EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

 Considerando o compromisso ético para condução de um processo

eleitoral democrático e transparente, por intermédio do Parecer 001/2023 CE-

CMPC da Comissão Eleitoral, responsável pela organização e execução do

Processo de Eleitoral, no qual apresenta inconsistência do Edital de

Chamamento 003/2023, quanto à normatização da composição do Colégio

Eleitoral, a Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude,

Valquíria Marinho de Barros, RESOLVE: CANCELAR AS ELEIÇÕES

REALIZADAS NO DIA 11 DE MAIO DO CORRENTE ANO PARA

ADEQUAÇÃO DO REFERIDO EDITAL, POSTERIOR PUBLICAÇÃO DE

NORMAS E CALENDÁRIO ELEITORAL COM A CONVOCAÇÃO PARA

NOVAS ELEIÇÕES.

VALQUÍRIA MARINHO DE BARROS

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude